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LEMBAR EVALUASI 

KELAS IV TEMA 4 SUB TEMA 3 PEMBELAJARAN 6 
 

Nama        : ........................ Hari / Tanggal    :................../.............. 

No absen  :.......... Muatan Terpadu : PKn dan Bahasa Indonesia 

 

Berilah tanda silang (X) pada salah satu pilihan jawaban yang kalian anggap benar! 

1. Pada cerita dongeng tupai dan ikan gabus, siapakah yang ingin makan hati ikan hiu? 

a. tupai 

b. ikan gabus 

c. nelayan 

d. ibu 

2. Nilai moral apa yang dapat ditiru dalam cerita dongen tupai dan ikan gabus.... 

a. sombong 

b. berani 

c. setiakawan 

d. penakut 

3. Menurut kalian sifat tupai yang kurang baik dalam cerita dongen tersebut adalah.... 

a. setia menemani ikan gabus yang sedang sakit 

b. menyetujui permintaan ikan gabus padahl itu berbahaya 

c. menepati janji 

d. cerdik 

4. Apa tema cerita dongeng tupai dan ikan gabus itu? 

a. persahabatan atau setiakawan 

b. tupai berani 

c. ikan sakit 

d. lautan 

5. Saat ikan gabus sakit, apa yang ingin ia makan? 

a. nasi 

b. cacing 

c. hati ikan paus 

d. hati ikan hiu 
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6. Menolong teman dan tidak mengejek teman adalah salah satu perwujudan nilai pancasila 

dalam kehidupan sehari-hari terutama sila ke.... 

a. 1 

b. 2 

c. 3 

d. 4 

7. Menghargai keragaman budaya, suku, agama dan bahasa daerha merupakan pengamalan 

sila ke.... 

a. 1 

b. 2 

c. 3 

d. 4 

8. Memaksakan agama yang kita peluk kepada teman berbeda agama sangat dilarang di 

Indonesia. Hal ini akan merusak kerukunan antar umat beragama yang selama ini telah 

harmonis. Sikap tersebut juga bertentangan dengan nilai pancasila terutama sila.... 

a. Ketuahan Yang Maha Esa  

b. Persatuan Indonesia 

c. Kemanusian yang adil dan beradap 

d. Keadilan sosial bagi seluruh rakyat indonesia 

9.  

 

 

 

 

 

 

10.  

 

 

 

 

 

Alamat Link soal online : 

https://forms.gle/E9G5Z13t6t6NP4Ea6 

Sebutkan sikap yang tidak sesuai dengan tanda simbol sila 

disamping adalah... 

a. Rajin beribadah 

b. Suka menolong 

c. Berteman dengan siapa saja 

d. Mebeda-bedakan teman 

Sikap yang sesuai dengan tanda simbol sila disamping adalah... 

a. Rajin beribadah 

b. Menghargai pendapat orang lain 

c. Gotongroyong 

d. Suka membantu 
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Kunci jawaban 

1. b 

2. c 

3. b 

4. a 

5. d 

6. b 

7. c 

8. a 

9. b 

10. d 

 

Kriteria penilaian 

Setiap jawaban benar = 10 

Setiap Jawaban salah = 0 

Jumlah soal 10 point, sehingga nilai maksimal = 10 x 10 = 100 

NA = Jumlah jawaban benar x 10 

 

 


